Si vō differētia inter reminisci z iterū discere et omnino aliud disciplina est aliud reminiscētia. Quis qui reminiscit ab ipso se mouet: z ex principio quodā incolum z manente intus lustrat z vestigat in nexa z iuncta principio. At qui addiscit nō ex se sed a p̄ceptore docenteq; mouet. Itē qui remiscit vult q̄ uis erit simul collibuit: aliquid rescire nō semp ad iustus occurrit: ita mē versando z fatigando inuenire ac reponi in memoriā eius: qd volebat: solet. Hoc autē motu multo et discursu multo cōtingit: quo addum pueniat ad motionē eam post quā id se quisq; qd requirebatur. Nā quādammodum itillicitia multa que p̄ciserunt: lapidem nō ipsa cōminuūt incauātue: sed quasi subigunt z molliunt. Postremum discobinant inforātq; ita iudicandū in corde ē: multos id patitur motus ante q̄ id qd querim⁹ teneat: sed sūmus z vltimus motus ipse p̄sentat rē: quā cōsequi memoria volebam⁹. Est igit̄ reminisci mouētē quadā facultatē h̄c istā: facultatē vō co reliqas illas intrinsec⁹ p̄sentas i aio que mentē appellant z excitā ad instaurandum z recuperandum in qd perierit vanueritq;. Hoc in seipso quisq; se picule cōmittit experitq; intimo vt dictū ēz idigete motu.

Ex qualibus locis principisue memoria rerum amissa facile reuocetur. **Cap. ix.**

Quāobrem tale principium accipi debet cui celeriter ad reminiscētia loci respondeat. Locos vero aut initia esse in aio oportere dicimus: qui aut iugatis: similibus contrarijs consent: quales in dialecticis cōmentationibus monstrantur: aut qui corporales sūt z certa sede dispositi collocatq; iterualls. Atq; id cause erit vt cito ex vna re in memoriā alterius veniat: vt verbi gratia: ex lacte in candorem: ex candore in aere: ex aere in humore: ex humore in autumnum: ex autumno in brumā: que id erat summum: cui operam dabatur vt i memoriam rediret.

In reminiscendo id qd medium est maximum habere momentum. **Cap. x.**

Ne videtur vere in omī genere id qd in medio est rationē tenere: principij: quo inuento facilitate traditū z compertū sunt reliqua. Verbi gratia: ascribunt littere octo. a. b. c. d. e. f. g. h. quibus indicent z respondeant octo notiones: per quas itura fit mens: dum aliquid vestigat: cuius rei vsus sit: reminisci. Littera. E. in meditullio est: ea obtenta si nō continuo succurrit qd vestigat: saltem simulatq; ad. H. peruenit: succurrit ad id oportet. nā quomodo primum occupata medietas est: z priora z postero. inuadere iuxta possumus: sed et nihil phibet quin z retro agere liceat z a media in vtrāq; partem discurrere velicatum z p̄postere. Nāz et post litteram. E. saltuatum intelligere litterā. H. z ab. H. ad. F. regredi transitendo interpollandoq; possumus deinde referri z reciprocare ad. B. Si igit̄ ea res quā scrutamur in prioribus fuerit: occurrerit inuere eo qd regit ad. H. Si vō in posterioribus: dabit obuia cōtrariā viam tenenti: que dicitur ad. A. Notiones vō quarum hęc sūt symbola hęc sunt. Athene. Lictum. Edes Platonis. Lalende. conuiuium. Socrano. vapulasse a Socrate fidicula.